3

Дело № 5-90-119/2023

УИД:91MS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                               дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности в отношении должностного лица:

фио, паспортные данные, адрес: адрес, и.о. начальника Феодосийского РЭС Восточных ЭС наименование организации, паспортные данные Федеральной миграционной службой, код подразделения телефон,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.6  КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

            Должностное лицо, и.о. начальника Феодосийского РЭС Восточных ЭС наименование организации фио совершил непринятие по представлению должностного лица, рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, при следующих обстоятельствах:

          Должностным лицом Крымского УФАС России в отношении наименование организации по статье 29.13 КоАП РФ вынесено Представление от дата                № 05/6857 об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения (Представление), а именно: осуществить технологическое присоединение к электрическим сетям энергопринимающих устройств фио (Заявитель), расположенных по адресу: адрес, наименование организации, адрес, кад. № 90:24:телефон:7028               (Объект), по договору об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям от дата № 051-1045-0451-22 в соответствии с Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от дата № 861.

Представление от дата № 05/6857 получено наименование организации дата, что подтверждается уведомлением о вручении (почтовое отправление                    № 29500076354281).

дата в адрес Крымского УФАС России от наименование организации поступил ответ на Представление, согласно которому технологическое присоединение объекта заявителя не выполнено, что свидетельствует о том, что не были приняты меры к исполнению Представления.

 Согласно ответа наименование организации от дата № 448/1158 должностным лицом, ответственным за неисполнение Представления является  и.о. начальника Феодосийского РЭС Восточных ЭС наименование организации фио (л.д. 5).

  фио в судебное заседание не явился, о времени и месте слушания дела был извещен надлежащим образом, причины неявки суду не сообщил. В силу ст. 25.1 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами:

 - протоколом об административном правонарушении от дата № 082/04/19.6-194/2023 (л.д. 1);

- копией уведомления (л.д. 4);

- копией ответа наименование организации от дата (л.д. 5);

- копией ответа наименование организации б/н (л.д. 6);

- копией Положения «О адрес электрических сетей Восточных электрических сетей» (л.д. 7-13);

- копией приказа «О временном исполнении обязанностей»  от дата (л.д. 14);

- копией Представления об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения» от дата (л.д. 17);

- копией постановления о назначении административного наказания от дата (л.д. 20-21);

- копией представления от дата (л.д. 22-23).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

В силу ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами. Не допускается использование доказательств по делу об административном правонарушении, полученных с нарушением закона, в том числе доказательств, полученных при проведении проверки в ходе осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.

По мнению суда, представленные доказательства являются относимыми и допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона и не вызывают сомнений.

Таким образом, суд считает, что в бездействии должностного лица - и.о. начальника Феодосийского РЭС Восточных ЭС наименование организации фио   имеется состав административного правонарушения, предусмотренного  ст. 19.6 КоАП РФ - непринятие по представлению должностного лица, рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность     судом не установлено.

При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа минимального размера, предусмотренного санкцией ст. 19.6 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 19.6, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

п о с т а н о в и л:

 фио (и.о. начальника Феодосийского РЭС Восточных ЭС наименование организации) признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

 Реквизиты для перечисления штрафа:  Реквизиты для перечисления штрафа: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035,  Казначейский счет: 03100643000000017500,  Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК:  телефон телефон, УИН: 0410760300905001192319175.

Разъяснить фио, что в соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный адрес судебного района (городской адрес) адрес.

 Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес непосредственно или через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                            (подпись)                                         фио

Копия верна:

Судья:

Секретарь: